CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Franca, SP

AGENDAMENTO DE VIAGEM Nº     /2023

DESPACHO DA PRESIDÊNCIA

______________________

______________________

______________________

_____________________________

PRESIDENTE

Vereador: Daniel Bassi

Assessor: Marcos Junqueira

Destino: Ribeirão Preto/SP

Data de saída: 11 de maio de 2023

Hora da saída (de Franca): 10h00m

Data de chegada: 11 de maio de 2023

Hora da chegada (em Franca): 19 horas

Ementa: Viagem a Ribeirão Preto para participar do 65º Congresso

Estadual dos Municípios - CEM

Venho, respeitosamente, perante Vossa Excelência, solicitar

a disponibilização do veículo oficial da Câmara Municipal de Franca,

assim como os serviços de motorista desta Casa, Sr. Fabiano Washington

Silva, para me dirigir à cidade de Ribeirão Preto no dia 11 de maio.

A saída da cidade de Franca está prevista para 10 horas do

dia 11 de maio e retorno previsto para chegada a cidade de Franca às

19 horas do mesmo dia.

A viagem tem por escopo participar do 65º Congresso Estadual

de Municípios (convite em anexo) o qual trata-se de um evento voltado

aos gestores públicos paulistas, que reúne, durante quatro dias,

representantes dos poderes Executivo, Legislativo e Judiciário, do

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

Estado e da União, para discutir os assuntos relevantes aos municípios

paulistas.

O evento é ponto de encontro, de construção de alianças,

mas sobretudo, de aprendizagem. Além das autoridades presentes, o

espaço recebe também a iniciativa privada e a sociedade civil, para o

debate de ideias e de propostas, seja em forma de palestras e

discussões plenárias, seja no espaço de convivência, onde acontece a

exposição de produtos e projetos que visam auxiliar os gestores

municipais na busca de soluções e inovação na esfera pública, além de

ser importante oportunidade para fortalecer, expandir e construir

novas relações institucionais.

Solicito adiantamento, nos termos legais, de numerário e

diária para o motorista desta Casa de Leis, Sr. Fabiano Washington

Silva e de diária para este parlamentar e, que o respectivo

adiantamento seja através de crédito em conta, a ser enviado, por e-

mail ao Departamento Financeiro, e que seja determinado ao

Departamento Financeiro providências quanto ao referido adiantamento,

nos termos legais.

Declaro estar ciente e de acordo com os atos da Presidência

nºs. 36/2019 e alterações. Nos termos do art. 8º, XI da Lei nº

7471/2010 declaro conhecimento e concordância com os termos da

legislação aplicável ao regime de adiantamento e autorizo débito em

folha de pagamento em caso de irregularidade na aplicação do recurso

ou prestação de conta.

Termos em que peço deferimento.

Câmara Municipal de Franca,

09 de maio de 2023.

         DANIEL BASSI                      MARCOS JUNQUEIRA

           Vereador                      Assessor Parlamentar

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

https://congresso.apaulista.org.br/congresso/programacao

https://congresso.apaulista.org.br/congresso/programacao